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Informasjon til kommunene om satsingsområder i demensomsorgen 

Dette brevet er en orientering om ny nasjonal kartlegging av kommunenes tilrettelagte 
tjenestetilbud til personer med demens, samt tilskuddsordninger og andre 
satsingsområder og tiltak i Demensplan 2015. 
 
Nasjonal kartlegging av kommunenes tilrettelagte tjenestetilbud til personer med 
demens 
I 2014 skal Helsedirektoratet gjennomføre en ny nasjonal kartlegging av 
tjenestetilbudet til personer med demens og deres pårørende i alle landets kommuner.  
Forrige nasjonale kartlegging ble gjennomført i 2010/2011. 
 
Hensikten med kartleggingen er å få oversikt over måloppnåelse for satsingsområdene 
i Demensplan 2015, og hvor det er behov for videre satsing. Kartleggingen omfatter 
opplysninger som ikke kan hentes fra kommunenes Kostra-rapportering.  
 
Fylkesmannsembetene vil stå for utsendelse og innhenting av kartleggingsskjemaene, 
mens Nasjonal kompetansetjeneste for aldring og helse vil ha ansvar for analyse av 
data. Registrering vil foregå i løpet av oktober 2014, og endelige tall vil foreligge innen 
juni 2015. For at kartleggingen skal gi oss best mulig oversikt, oppfordrer vi alle 
kommuner til å delta. 
 
Tilskudd til dagaktivitetstilbud for hjemmeboende personer med demens 
Det er et mål i Demensplan 2015 at alle hjemmeboende personer med demens skal 
kunne benytte seg av dagaktivitetstilbud. Tilskudd til dagaktivitetstilbud for 
hjemmeboende personer med demens er videreført i statsbudsjettet for 2014. Plasser 
opprettet i 2012 og 2013 får tilskudd også i 2014. Tilskuddet skal dekke utgifter til 
etablering av tilbudet og den daglige driften. Helsedirektoratet oppfordrer landets 
kommuner til å søke om tilskudd. 
Endringer i tilskuddsregelverket fra 2014: 

 Beløpet per plass er i 2014 kr 67 145. 

 Tilskudd blir fra 2014 innvilget med hel- eller halvårs virkning, dvs. om tilbudet 
starter opp før eller etter 1.juli. Samme tidsperspektiv gjelder ved rapportering.  

 
Tilskudd til pårørendeskoler og samtalegrupper  
På oppdrag fra Helsedirektoratet forvalter Nasjonal kompetansetjeneste for aldring og 
helse og Nasjonalforeningen for folkehelsen tilskudd til pårørendeskoler og 
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samtalegrupper for pårørende til personer med demens. Kommuner, 
spesialisthelsetjenesten og frivillige organisasjoner kan søke om tilskudd. Veiledning 
blir gitt og opplæringsmateriell tildeles ved oppstart. Les mer om tilskuddet på 
www.aldringoghelse.no   
 
Det finnes også egne tilbud til yngre personer med demens og deres familier. 
«Møteplass for mestring» er helgesamlinger for yngre personer med demens og en 
pårørende, og «Tid til å være ung» er et gratis tilbud til barn av yngre personer med 
demens. Les mer på www.aldringoghelse.no. Vi oppfordrer kommunene til å spre 
informasjon om tilbudene til personer som kan ha behov for det.  
 
Kommunale demensteam 
En viktig satsning i Demensplan 2015 er kommunale demensteam, også kalt 
hukommelsesteam. I utredningsprosessen bør teamet ha ansvar for å kartlegge 
funksjonsevne, hjemmesituasjon og eventuelle behov for bistand og hjelpemidler. Like 
viktig er det at demensteamet sørger for at informasjon om sykdommen og 
tjenestetilbudet blir gitt, og at pasient og pårørende får hensiktsmessig hjelp til rett tid. 
Erfaringer tyder på at demensteam som gir tette oppfølging gjennom hele 
sykdomsforløpet kan ha stor betydning for personer med demens og deres pårørende. 
 
Nasjonal faglig retningslinje og veileder om demens 
Helsedirektoratet har startet arbeidet med nasjonal faglig retningslinje og veileder om 
utredning av demenssykdom, medisinsk behandling og oppfølging av personer med 
demens og deres pårørende. Det er nedsatt arbeidsgrupper som skal bistå 
Helsedirektoratet i arbeidet. Ulike faggrupper, fagmiljø og nivå av helsetjenester er 
representert, sammen med bl.a. brukerrepresentanter og KS. Arbeidet planlegges 
ferdigstilt innen utgangen av 2015, og implementering av retningslinje og veileder 
planlegges i 2016. 
 
Informasjonskampanje om demens og kommuners nettsider  
I 2013 gjennomførte Helsedirektoratet informasjonskampanjen «Ta samtalen», der vi 
oppfordret til å oppsøke fastlege for utredning ved tegn på kognitiv svikt. Kartlegginger 
Helsedirektoratet gjennomførte i forbindelse med kampanjen viste at mange 
kommuner mangler informasjon om tjenestetilbudet til personer med demens på 
nettsidene. Helsedirektoratet oppfordrer alle kommuner til aktivt å bruke egne nettsider 
som informasjonskanal til innbyggerne om tjenestetilbudet til personer med demens. 
 
Les mer om satsingsområder i Demensplan 2015 på våre nettsider: 
http://www.helsedirektoratet.no/helse-og-omsorgstjenester/omsorgstjenester/demens 
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